
Příloha č. 1: Souhlas etické komise 



 

 

  



Příloha č. 2: Úvod k dotazníku 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Já, Tereza Hlaváčová, jsem studentkou bakalářského studia na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity 

Karlovy.  

Tímto se na Vás obracím s žádostí o vyplnění dotazníku, který bude sloužit jako podklad pro mou 

bakalářskou práci. 

 

Cílem výzkumu je zjistit korelace mezi únavovými zlomeninami a menstruačním cyklem a zároveň popsat 

další příčiny únavových zlomenin u vytrvalostních běžkyň.  Dále popsat, jak vytrvalostní běh ovlivňuje 

menstruační cyklus, a jaký dopad má ztráta menstruace na ženský organismus i v souvislosti se sportem – 

vytrvalostním během.  

 

Vyplnění dotazníku Vám zabere přibližně 10 minut, otázky jsou buď s výběrem odpovědi nebo otevřené. 

 

Dotazník je určen pro ženy a dívky v každém věku, u kterých již proběhla menstruace, a které se závodně 

nebo rekreačně věnují běhu. 

Otázky jsou zaměřené na Vaše zkušenosti s únavovou zlomeninou, informace o Vašem tréninku a 

menstruačním cyklu. 

 

Dotazník je možné vyplnit nejpozději do: 30.4.2022 

 

Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod číslem: 247/2021 

 

Získaná data budou využita ke zpracování diplomové práce, případně dalšímu výzkumu na UK FTVS; 
budou zpracována, publikována a uchována v anonymní podobě a ochráněna před jiným užitím.  

 

Pokud budete mít zájem seznámit se s výsledky studie, napište na adresu: terka.mb@seznam.cz. 

 

Vyplněním a odevzdáním dotazníku potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí účastí v této výzkumné 

studii, o které jste byl(a) informován(a), jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoliv odvolat 

bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS. 

 

Předem děkuji za Vaši ochotu při vyplnění dotazník. 

 

 

  



Příloha č. 3: Dotazník 

1. Kolikrát se vyskytla únavová zlomenina? 

□ Jednou  

□ Dvakrát 

□ Více než dvakrát (kolikrát)  

 

2. Na jakém místě došlo k únavové zlomenině? 

□ Únavová zlomenina metatarzu 

□ Únavová zlomenina lýtkové kosti 

□ Únavová zlomenina holenní kosti 

□ Únavová zlomenina kyčelní kosti 

□ Únavová zlomenina patní kosti 

□ Únavová zlomenina stehenní kosti 

 

3. Jak se změnilo tréninkové zatížení v období, než k únavové zlomenině došlo? 

□ Zvýšil se objem (počet naběhaných kilometrů, delší vzdálenosti) 

□ Zvýšila se intenzita (rychlejší tempa, rychleji běhané úseky atd.) 

□ Obojí – zvýšila se intenzita i objem 

□ Nedošlo ke změnám v tréninku 

□ Jiné změny v tréninku:..............................................................  

 

4. Změnil se během období, kdy k únavové zlomenině došlo, nebo před vznikem 

únavové zlomeniny, menstruační cyklus? 

□ Došlo k vynechání menstruace 

□ Menstruační cyklus se mi zpozdil 

□ Menstruační cyklus se mi nezměnil 

□ Nemám menstruaci dlouhodobě 

□ Užívám hormonální antikoncepci 

□ Jiné změny v cyklu: .....................................................................  

 

5. K jakým konkrétním změnám v menstruačním cyklu došlo? 

Volná (konkrétní) odpověď: ........................................................  

 



 

6. Jak se v období, než došlo k únavové zlomenině změnilo stravování? 

□ Přísun energie byl nižší 

□ Žádné změny ve stravování 

□ Konkrétní změny: ...........................................................................  

 

7. Jak se změnila v období únavové zlomeniny regenerace organismu po zatížení 

(byla pociťována větší únava, regenerace trvala déle, …)? 

□ Regenerace byla pomalejší 

□ Žádné změny v regeneraci 

□ Jiné (konkrétní) změny v regeneraci

 .........................................................................................................................  

 

8. Napiš svůj věk prosím 

Volná odpověď (číslo): ........  

 


